
Contacto

Teléfono 964310100
Fax 964310066
Correo Electrónico sroy@oropesadelmar.es

Dirección Postal

C/ Laura de Cervellón, 5A
(12594) Oropesa del Mar España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6-SERV2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Oropesa del Mar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oropesadelmar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de asistencia técnica para la elaboración del plan de acción
para el clima y energía sostenible de Oropesa del Mar en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea, Next Generation EU.

Contrato de servicio de asistencia técnica para la elaboración del plan de acción para el clima y energíaDescripción 
sostenible de Oropesa del Mar en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea, Next Generation EU.
Valor estimado del contrato 21.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.900,83 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalizacion del contrato hasta diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Municipio de Oropesa del Mar
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Laura de Cervellon, 5-A
(12594) Oropesa del Mar España

http://www.oropesadelmar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKmbm7TXAlsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación https://ec.europa.eu/info/strategy/recovery-plan-europe_es

Formalizado

Adjudicatario

AIE MULTICRITERI - MCRIT
NIF V67163576
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE SALVADOR ESPRIU, 83, LC 4
(08005) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +034 932250313
Correo Electrónico adm@mcrit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.921,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.635 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6-SERV2024
Fecha de Formalización 04/10/2024

Contrato

Contrato_Plan_de_Accion_para_el_Clima.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oQV
taz/y0ODZJZ5EXZvixwc8cOVfDQCS2q1Zbb7C3eQRKpZ4PcLDyEH3HWONvTBqNWbeJdhdLh9iqnBdYzWy6sLBWubh1Hw9m
5abfJ45bcY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oQVtaz/y0ODZJZ5EXZvixwc8cOVfDQCS2q1Zbb7C3eQRKpZ4PcLDyEH3HWONvTBqNWbeJdhdLh9iqnBdYzWy6sLBWubh1Hw9m5abfJ45bcY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oQVtaz/y0ODZJZ5EXZvixwc8cOVfDQCS2q1Zbb7C3eQRKpZ4PcLDyEH3HWONvTBqNWbeJdhdLh9iqnBdYzWy6sLBWubh1Hw9m5abfJ45bcY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oQVtaz/y0ODZJZ5EXZvixwc8cOVfDQCS2q1Zbb7C3eQRKpZ4PcLDyEH3HWONvTBqNWbeJdhdLh9iqnBdYzWy6sLBWubh1Hw9m5abfJ45bcY//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

C/ Laura Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Ayuntamiento de Oropesa del Mar
(12594) Oropesa del Mar España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Proceso de Licitación

Contrato, por procedimiento abierto, del servicio de asistencia técnica para la elaboración del plan de acción para el clima y
energía sostenible de Oropesa del Mar en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por
la Unión Europea, Next Generation EU.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Oropesa del Mar

Dirección Postal

C/ Laura Cervellón 5A
(12594) Oropesa del Mar España

Sobre uno

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre uno

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional del Consultor adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia adicional del Director del Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta tecnica: Cronograma de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta tecnica: medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta tecnica: Plan de riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta tecnica: Planteamiento de las PACES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Pr4hOx030V4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014358353 |  2024-001071316 | Thu, 10 Oct 2024 09:54:01:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63883675586996858838490256641826773297 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1Pr4hOx030V4zIRvjBVCSw%3D%3D

